

RADA GMINY CIEPŁOWODY

Protokół nr XXI/20

**z XXI sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 30.06.2020 r. godz. 17⁰⁰
w sali GOKiP przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXI sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecni radni: Michał Cwanek, Robert Czerwiński.

Do programu posiedzenia, który odczytał, zaproponował wycofanie pkt 2 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji, z uwagi na to, że poprzednia sesja była 22 czerwca, z uwagi na nawał obowiązków związanych z wyborami a także mając na względzie to, że radni mieli za mało czasu na zapoznanie z protokołem, który został sporządzony w dniu wczorajszym, postanowił wycofać ten pkt z porządku obrad. Poprawka została przyjęta jednogłośnie. Po pkt 16 zaproponował wprowadzenie punktu 16 a o treści; Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w miejscowości Wilamowice, gmina Ciepłowody.

Poprawka do programu posiedzenia o treści jw. została przyjęta jednogłośnie.

Program posiedzenia z wprowadzonymi autopoprawkami został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 wycofano z porządku obrad.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia kolejno wg rejestru prowadzonego w sekretariacie UG,
- odbyło się spotkanie samorządowców rejonu byłego województwa wałbrzyskiego z Minister Małgorzatą Jarosińską- Jedynak dotyczącego wsparcia subregionów sudeckich Dolnego Śląska oraz funkcjonowania instrumentów terytorialnych w perspektywie finansowej 2021-2027 tzw ZIT. Spotkanie bardzo istotne, jak przedstawiciel 1 z najmniejszej gminy mógł przekazać swoje uwagi odnośnie wskaźnika G, który niejednokrotnie wyklucza nas z możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych. Uwaga przez P. Minister została przyjęta, inne samorządy mniejsze w kraju też ten temat poruszały więc będzie to tematem dyskusji, analiz w trakcie tworzenia tych ZIT. Ma nadzieję, że osiągnie zamierzony cel, zobaczy jak to się przełoży na te najmniejsze gminy.

- poinformował, że w piątek Gmina otrzymała promesę z kancelarii Rady Ministrów w wys. 500 tys. zł. jest to wsparcie dla samorządu na inwestycje, może być wykorzystana jako wkład własny przy planowanych inwestycjach.

Przy analizie wydatków po ulewnych deszczach, borykamy się z przeciekającym dachem na budynku GOK, wykonawca był porobił zdjęcia, P. Kierownik uczestniczył w wizji, zastanawiamy się jaki będzie koszt naprawy.

- podziękował wszystkim za frekwencję na wyborach Prezydenta RP, zaprosił na II turę wyborów 12 lipca. Pomimo tego, że jesteśmy małą społecznością, wypadliśmy bardzo dobrze, mieliśmy frekwencję niemal 60%, co prawda nie udało się wygrać samochodu strażackiego, ale ogólnie wypadliśmy bardzo dobrze w powiecie

i województwie, podają nas za przykład. Jeszcze raz zaprasza na wybory i dziękuje za frekwencję.

Ad. 4 brak

Ad. 5. Raport o stanie gminy Ciepłowody za 2019 rok został opracowany z wykorzystaniem materiałów niezbędnych przygotowanych przez pracowników i kierowników jednostek z największym udziałem przez P. Sekretarz. Nie płaciliśmy firmie zewnętrznej. Spełnia wszelkie wymogi formalno- prawne, został upubliczniony dla mieszkańców, radnych w ustawowym terminie z zachowaniem wszelkich procedur. W skrócie obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów, strategii, uchwał rady gminy, Rok 2019 był dla nas rokiem szczególnym, bardzo udanym . Stanowimy jako całość grupę, która powoduje to, że inne samorzady nas się podpytują, stawiają za wzór, podpytują jak to w Ciepłowodach wykonali i jak to jest, że im tak dobrze idzie, skąd wzięli pieniądze.

Radny D. Cieślik- wnioskował aby nie przedstawiać raportu całościowo, a jedynie odnieść się do wątków, które są dla Wójta szczególne, które chciałby pokazać, bo wszyscy radni ten wielostronicowy dokument otrzymali i mieli czas na zapoznanie się a jedynie w zarysie ogólnym, bo mówić o tym w jego opinii to jest wystarczająco niepotrzebne.

Wniosek Radnego D. Cieślika został przez Radę przyjęty jednogłośnie.

P. Wójt- uważa, że stan gminy jest bardzo dobry jeśli chodzi o finanse, na podkreślenie zasługuje to, że wykonano szereg inwestycji. Za przykład podał przebudowę tzw. kamiennej drogi, która w ub. roku odebrano, co do wykonania nawet mieszkańcy do końca nie wierzyli, że zostanie to zrobione. Nie ukazywały się żadne programy na tamten czas z których moglibyśmy skorzystać. Nie stać nas na remont drogi za milion złotych, zrobiono ją dzięki wsparciu w postaci wysokiej dotacji KOWR Wykonywano inwestycje w każdej miejscowości wspierając się funduszami sołeckimi. Wykonaliśmy szereg inwestycji ale nie zadłużyliśmy się. Wcześniej robiliśmy mniejsze inwestycje, spłacano kredyty, w tym roku planujemy tzw. inwestycję historyczną. Jeśli chodzi o bardziej niepokojące rzeczy to tendencja jest malejącą jeśli chodzi o ilość mieszkańców. (3.030 mieszkańców, liczebność spada mimo urodzeń.) W ślad za spadkiem ilości mieszkańców rośnie nam wskaźnik G, wszystkie PIT, CIT przelicza się na ilość osób, co w praktyce i rzeczywistości ma się dla nas nie najlepiej. Taką też trudną dla nas sprawą jest służba zdrowia. Na dzień dzisiejszy jest bardzo dobrze ale pamiętamy ubiegły rok i pamiętamy problemy. Zastanawialiśmy się, czy będziemy mieli lekarza, czy w ogóle będzie ośrodek, temat trudny w całym kraju, a szczególnie w takich małych gminach. Udało się tą służbę zrehabilitować, zawsze znajdzie się ktoś, kto powie, że może być jeszcze lepiej ale nie jest to klinika a podstawowa opieka. Temat trudny, chodź trochę podleczone ale czekają nas wydatki aby tą służbę utrzymać. Poza tym uważa, że wszystko funkcjonuje bardzo dobrze. Powstała nowa instytucja Żłobek Gminny w Ciepłowodach, który świetnie prosperuje, świetnie zarządzany, słyszy się same superlatywy. Dzięki pozyskanym środkom żłobek funkcjonuje z minimalnym obciążeniem naszego budżetu, przy kończących się projektach będziemy składać nowe wnioski i liczyć na wsparcie.

Ad. 6 W zakresie otwartej debaty nad raportem o stanie gminy za 2019 rok nikt z radnych nie zabrał głosu, nie wpłynęły też żadne zgłoszenia od mieszkańców gminy Ciepłowody, zachowano procedury ustawowe co do opracowania i udostępnienia raportu.

Radny D. Cieślik-raport choćby nie wiem ile miał stron, to jest telegraficznym skrótem tego wszystkiego, co nie da się opisać w 12 miesiącach ciężkiej pracy P. Wójta, P. Skarbnik, P. Sekretarz, kierowników, urzędników, radnych, sołtysów. Widać jednak, że nasza gmina się rozwija, rosną potrzeby i konieczności na nowe inwestycje.

Możemy być dumni z tego jak pracujemy na rzecz ludzi, że żaden problem nie jest u nas odkładany, zgodnie współpracujemy. Jako radny serdecznie podziękował P. Wójtowi za to, że przychylił się do Jego wniosku rok temu, radnym, że przychylił się do jego wniosku w zakresie remontu schodów zewnętrznych przy kościele w Dobrzenicach, która to inwestycja została już ukończona, za co dziękuje. Zawsze można liczyć, jak podkreślił na dobrą współpracę z P. Wójtem.

Przew. Rady- skoro takie oszczędności wyszły przy opracowaniu raportu to myśli, że P. Wójt doceni pracę osoby, która była odpowiedzialna za przygotowanie raportu.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ciepłowody wotum zaufania.

Przew. Rady- z uwagi na to, że wszystkie materiały zostały dość szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji Rady gminy tuż przed sesją, również projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ciepłowody wotum zaufania, który to komisja pozytywnie w sposób jednogłośnie zaopiniowała, zapytał czy są jeszcze jakieś pytania czy uwagi.

Pytań i uwag nie zgłoszono

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 111/XXI/20 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ciepłowody wotum zaufania została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ciepłowody wotum zaufania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 8 Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 r.

P. Skarbnik- przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2019r. Podkreśliła, że zarówno raport jak i sprawozdanie mają wiele elementów wspólnych, które przy omawianiu raportu omówił P. Wójt dlatego ograniczył się do przedstawienia najbardziej istotnych danych.

Wykonanie budżetu za rok 2019r.

Dochody wykonano w kwocie 15.083.559,-zł – 100,3%, co oznacza realizację dochodów ponad planowanych w kwocie 42.816,-zł.

Dochody w poszczególnych działach zostały zrealizowane na bardzo dobrym poziomie, wystąpiła realizacja w wysokości ponad planowanej. Bardzo dobra realizacja zaplanowanych dochodów własnych z tytułu podatków i opłat lokalnych.

W poszczególnych działach dochody zostały zrealizowane:

Pozyskane środki zewnętrzne stanowią:

- dotacja celowa z Województwa Dolnośląskiego na dofinansowanie „Naprawy skarb rowu Jaworzycza” – 9.901,-zł, doposażenie OSP C-dy i D-ce 6.000,-zł, montaż oświetlenia LED 54.329,-zł, remont świetlicy w Wilamowicach 19.750,-zł,

- bezzwrotna pomoc finansowa z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na dof. „Remontu drogi Ciepłowody” – 678.000,-zł,
- środki UE Rozwój kompetencji kluczowych i zainteresowań uczniów w Gminie 236.646,-zł, E-aktywni mieszkańcy gminy 84.000,-zł, Utworzenie Żłobka 107.351,-zł
Razem 1.195.977,-zł – 8% dochodów wykonanych

Zaległości na koniec roku wyniosły 844.915,-zł i stanowiły 5,6% dochodów wykonanych, z czego zaległość w kwocie 136.347,-zł z tyt. pod. od nieruchomości została wpłacona w m-cu lutym. W celu wyegzekwowania zaległości wysłano 273 upomnienia na kwotę 346.056,-zł oraz wystawiono 26 tytułów wykonawczych. Zmniejszyły się zaległości od dłużników alimentacyjnych o kwotę 26.984,-zł powodem było dokonanie odpisu z tytułu zgonu dwóch dłużników. W 2019r. US na podstawie złożonych przez gminę wniosków dokonał zwrotu odsetek z tytułu nadpłat przez gminę podatku VAT oraz nadwyżek za lata 2012-2013r. w kwocie 125.182,-zł.

Skutki obniżenia górnych stawek podatków to kwota 199.464,-zł – 1,3%.

Wynik wykonania budżetu zamknął się deficytem w wysokości 199.279,-zł.

Zadłużenie gminy z tytułu kredytu na koniec roku wyniosło 1.084.387,-zł, z tyt. kredytów 543.163,-zł, pożyczek 541.224,-zł. tj. 7,2% do dochodów wykonanych na obsługę zadłużenia wydatkowano kwotę 19.624,-zł.

Rozchody budżetu stanowiła spłata kredytu w kwocie 310.000,-zł.

Wydatki wykonane zostały w 96% , 15.282.837,-zł, odchylenie od planu to kwota 589.151,-zł.

Wydatki realizowane są głównie w 3 działach 801, 855, 750 – 10.296.692,-zł – 67%. Różnica między dochodami oraz subwencją oświatową (2.383.653,-zł) w dz. 801 a wydatkami 4.477.183,51,-zł wyniosła 1.700.770,16 zł -38% .

W ramach zadań zleconych wydatkowano dotację w kwocie 4.302.431,-zł, w tym kwota 2.403.747,-zł na realizację zadania rodzina 500+ .

Wydatki inwestycyjne stanowiły 16 % - 2.442.967,-zł. Poinformowała o zrealizowanych zadaniach inwestycyjnych.

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego stanowiły 1,5 % budżetu – 227.096,-zł, z tego w 2020r. gmina otrzyma zwrot w wysokości 59.508,-zł ok. 26%,

Budżet w trakcie roku zmieniony został poprzez podjęcie 11 uchwał RG i 16 zarządzeń.

Sprawozdanie finansowe zawierające bilans z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody, bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki oraz informację dodatkową.

Bilans z wykonania budżetu po stronie aktywów i pasywów zamknął się kwotą 825.715,96 zł, a aktywa obejmują głównie środki pieniężne na rachunku bankowym 771.972,07 zł. w tym subwencja oświatowa na I 2020 r.- 191.962 zł, pasywa obejmują zobowiązania z tytułu kredytów 1.084.386,54 zł, deficyt budżetu 199.278,54 zł.

Aktywa trwałe jednostki na dzień 31.12.2019 r. to 20.347.387,19 zł. obejmują środki trwałe, wartości niematerialne i prawne oraz rozpoczęte inwestycje

Aktywa obrotowe to 2.125.588,90 zł. obejmują głównie należności z tytułu podatków i od dłużników alimentacyjnych.

Pasywa to fundusz w środkach trwałych i obrotowych 21.355.089,32 zł
Zobowiązania krótkoterminowe 1.117.743,37 zł obejmują wynagrodzenia i pochodne z tytułu naliczanych dodatkowych wynagrodzeń rocznych oraz budżetu państwa z tytułu należnej od dłużników części wypłaconej zaliczki alimentacyjnej 591.380,82 zł. i fundusze specjalne (ZFŚS) 526.505,95 zł.

Rachunek zysków i strat jednostki wykazuje przychody z podstawowej działalności operacyjnej 16.377.403,18 zł pozostałe przychody 260.976,72 zł, przychody finansowe 151.026,77 zł oraz koszty podstawowej działalności 14.258.571,91 zł wykazujące tendencję wzrostową w odniesieniu do roku 2018, pozostałe koszty operacyjne 13.305,28 zł koszty finansowe 21.546,84 zł ogółem RZiS zamknął się zyskiem w kwocie 2.491.134,10 zł.

Zestawienie zmian funduszu jednostki zamyka się kwotą 21.355.089,32 zł, zwiększenie nastąpiło z tytułu zysku za rok 2018 zrealizowanych wydatków budżetowych, środków na inwestycje, natomiast zmniejszenia z tytułu straty roku 2018, zrealizowanych dochodów, dotacji i środków na inwestycje,

Ad. 9. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ciepłowody o wykonaniu budżetu Gminy Ciepłowody za 2019 r. i wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy

Radny Mateusz Sobczyk- przedstawił uchwałę nr 1/20 z dnia 5 maja 2020 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2019 rok oraz opinię o wykonaniu budżetu Gminy Ciepłowody za 2019 rok stanowiącą załącznik do protokołu nr 5.

Ad. 10. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ciepłowody o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody.

Radny Mateusz Sobczyk-.- przedstawił uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej nr V/60/2020 z dnia 10 czerwca 2020 roku w sprawie wydania pozytywnej opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ciepłowody o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2019 rok w załączeniu do protokołu nr 6.

Ad.11. Zapoznanie się z uchwałą RIO w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 r.

Przew. Rady- przedstawił uchwałę RIO nr V/44/2020 z dnia 4 maja 2020 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 r. stanowiącą załącznik do protokołu nr 7.

Ad. 12. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r.

Przew. Rady- wskazał, że wiele rzeczy zostało szczegółowo omówione jeśli chodzi o wykonanie budżetu za 2019 rok, żadnych uwag nikt nie wnosił, opinie RIO też świadczą o prawidłowości jego wykonania, nie ma w nich zastrzeżeń, Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2019 r.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2019 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 112/XXI/20 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody

za 2019 r. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2019 r. stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2019 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2019 rok.

Radny D. Cieślik- absolutorium to docenienie pracy Wójta. Cały 2019 rok pełnił on rolę Włodarza Gminy Ciepłowody. Państwo, mieszkańcy bardzo dobrze to oceniali, Ja również. Złożył serdeczne podziękowania za pracę jaką włożył na rzecz Gminy Ciepłowody, wszyscy Radni nie mają wątpliwości jak Pan wykonuje nasze uchwały, absolutorium nie jest też jedyną oceną pracy Wójta z punktu widzenia realizacji uchwał. Jest to ocena całokształtu pracy Wójta. Wszyscy tu obecni znają Łukasza Białkowskiego i wiedzą, że jest to człowiek który wychodzi z inicjatywą. To on nam radzi i podsuwa pomysły, które mają sprzyjać całej społeczności gminy. Już teraz chciałem P. Wójcie pogratulować i życzyć przy tym by w kolejnym roku ocena Pana pracy była również dobra, czego Panu, Sobie i nam życzę.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 113/XXI/20 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2019 rok została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2019 r. stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przew. Rady- pogratulował w imieniu całej Rady Gminy P. Wójtowi z tytułu udzielonego absolutorium. Absolutorium jest jednym z najważniejszych wydarzeń patrząc pod kątem tego jakim zaufaniem darzymy włodarza Gminy, myśli że takie zaufanie będzie towarzyszyć też przez kolejne lata.

P. Wójt- przekazał skromne dzięki, ten kredyt zaufania tak naprawdę to kredyt dla wszystkich osób się tu znajdujących. To, że budżet i opinie RIO są tak wyjątkowe każdego roku, to zasługa P. Skarbnik, która czuwa nad prawidłowością realizacji budżetu. To ciężka praca i zasługa wszystkich, P. Sekretarz, kadry kierownicze, każdego pracownika od najwyższego do najniższego szczebla zarówno w samorządzie jak i jednostkach organizacyjnych. Zbiera laury jako Wójt ale tak naprawdę te wszystkie podziękowania należą się całej kadrze, bo jest to ciężka praca, choć jak podkreślił ktoś może powiedzieć, że można więcej, tu przywołał przykład spotkania z agresywnym i nieprzyjemnym interesantem. Wszystkim dziękuje za przychyłność, wyrozumiałość, wyjątki się zdarzają.

P. Teresie Markowskiej- Radnej Powiatu podziękował za wsparcie gminy w Powiecie, za promesę. Podziękowania dla parafii Dobrzenice za przychyłność, wyrozumiałość. Chciałby aby taka wspólnota dalej pozostała, ogólnie jesteśmy dobrze spostrzegani

na zewnątrz i to cieszy. Sołtysom podziękował za ciężką pracę, świetne pomysły, uwagi.

Przew. Rady- absolutorium zostało udzielone, to zasługa duża P. Skarbnik, która czuwa nad prawidłowością realizacji budżetu, dlatego kwestie finansowe docenienia P. Skarbnik pozostawiam P. Wójtowi pod rozwagę.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok wraz z autopoprawkami.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 114/XXI/20 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za 2019 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za 2019 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 115/XXI/20 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za 2019 rok została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za 2019 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 16 a Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w miejscowości Wilamowice, gmina Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w miejscowości Wilamowice, gmina Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 116/XXI/20 w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w miejscowości Wilamowice, gmina Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w miejscowości Wilamowice, gmina Ciepłowody stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 17 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 18 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy:

- uchwała RIO we Wrocławiu nr v/68/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 24 czerwca 2020 w sprawie pozytywnej opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Ciepłowody przedstawionego w uchwale Rady Gminy Ciepłowody nr 106/XIX/20 z dnia 18 maja 2020 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

- pismo ZSP w Ciepłowodach z prośbą o wsparcie starań o sfinansowanie zakupu sztandaru dla Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Ciepłowodach.

Przew. Rady- zapytał o koszt zakupu sztandaru i o pulę środków jakie na to mają.

P. B. Lupa- Dyrektor ZSP- poinformowała, że koszt zakupu sztandaru wraz z oprzyrządowaniem wyniesie w granicach 7 tys. zł. Część środków udało im się już pozyskać. Sztandar zamówiono u zakonnic w Ząbkowicach Śl. Przewidywany termin odbioru to grudzień.

Przew. Rady- poprosił o przygotowanie projektu uchwały do budżetu, w stosunku do którego Rada podejmie decyzje.

- pismo Fotowoltaika HIG Sp. z o.o. w sprawie zmiany mpzp, proponowana zmiana przeznaczenia nieruchomości teren elektrowni słonecznej w obrębie Wilamowic.

Temat był już poruszany na ubiegłej sesji, musimy podjąć decyzję co do podjęcia uchwały intencyjnej i całej procedury.

Temat poddał pod głosowanie, propozycji przygotowania uchwały intencyjnej odnośnie stworzenia elektrowni słonecznej w obrębie wsi Wilamowice było 11 radnych, 1 osoba się wstrzymała. Uchwała zostanie przygotowana i zostanie poddawana dalszym analizom.

Ad. 19 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 20 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radny D. Cieślik zapytał w kwestii o jaką coraz więcej mieszkańców porusza, co z wymianą kotłów ciepłych na terenie naszej gminy, bo w gminie Ziębice już coś w tym temacie się dzieje. A wiemy, że program realizowany jest wspólnie. Na jakim to jest etapie.

P. Ł. Sulima- nie wie na jakiej zasadzie działa Gmina Ziębice, podejrzewa, że oni mają swój program ze swoich środków budżetowych, na pewno nie jest to program grantowy, który realizują z nami ponieważ my jesteśmy liderem. Na dzień dzisiejszy trwają prace na przygotowanie dokumentacji przetargowej, bo założenie było takie, że w ramach przetargu nieograniczonego, trzeba wyłonić firmę, która będzie zarządzała projektem. Jest to bardzo skomplikowany przetarg i na bardzo duże pieniądze (prawie 7 mln). Jak zapewnił Gmina Ziębice nie realizuje tego projektu grantowego, być może mają jeszcze inny. Planują ogłosić w połowie lipca przetarg, po wyborze firmy zarządzającej projektem, pójdzie ogólnie dostępna informacja dla wnioskodawców, którzy złożyli wstępne deklaracje. Firma, która zostanie wyłoniona będzie miała za zadanie, przeprowadzenie kampanii informacyjnej

Radna T. Markowska- pogratulowała P. Wójtowi z tytułu udzielenia absolutorium. Jak zaznaczyła nasza Gmina jest gminą typowo rolniczą, ale jak podkreśliła nie stoi w miejscu tylko idzie do przodu (wybudowanie świetlicy w Muszkowicach, otwarcie żłobka). Podziękowała za to, że umie pozyskiwać i zabiegać o dodatkowe środki, podziękowania za to, że się nie zatrzymuje tylko idzie cały czas do przodu, po to żeby nam się żyło lepiej, żeby gmina była ładniejsza.

Przew. Rady-oficjalnie wszystkich poinformował, że w dniu dzisiejszym po raz ostatni prowadzi obrady sesji, z uwagi na zmianę miejsca zamieszkania zgłasza rezygnację z funkcji radnego. W skrócie przedstawił swoją działalność od momentu zamieszkania w Starym Henrykowie, najpierw jako sołtysa a później radnego. Podziękował wszystkim znajomym współpracownikom, pracownikom, urzędnikom, kierownikom jednostek, radzie sołeckiej i mieszkańcom wsi Stary Henryków, radnym za zaufanie i obdarzenie go funkcją Przewodniczącego Rady. Starał się i dążył do wzajemnego poszanowania, słuchania się nawzajem przy ogólnym ładzie i porządku. Tym, których w jakikolwiek sposób uraził, dzisiaj przeprasza. W jego odczuciu sprawdził się ale ocenę pozostawia w gestii zebranych. Zostawia tą gminę z dobrymi wynikami, z dobrym budżetem, bardzo dobrymi inwestycjami ale najważniejsze inwestycje i największe jeszcze przed Państwem, z tego miejsca życzy aby te wszystkie inwestycje się udały. W ramach podziękowania poczęstował zebranych tortem przygotowanym przez jego żonę.

Radny D. Cieślik- złożył Przew. Rady podziękowania za pomoc i wsparcie w tej 6 letniej kadencji jako radnego, za współpracę, której celem było dbanie o dobro mieszkańców gminy Ciepłowody, za każdy życzliwy gest, dobre słowo a nawet konstruktywną krytykę, którą przyjmował od Niego z impulsem do dalszej, pełniejszej i wyteżonej pracy na rzecz gminy Ciepłowody. Świadomość, że są ludzie, którzy dostrzegają trud służby będzie dodawać mi siły i motywacji, życzył wiele zadowolenia P. Jackowi płynącego z dobrze wypełnionej roli radnego i sołtysa, jak również wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. Na marginesie, dodał żartobliwie, że nie żegna się dzisiaj z nim bo jako wikary parafii Dobrzenice powitał go wspólnie z księdzem proboszczem u siebie w parafii.

Przew. Rady- podziękował za dobre słowo.

Kolejno podziękowania dla Przew. Rady złożyli Wiceprzewodniczący Rady Gminy P. Adam Klepacki, P. Wójt, kolejno wszyscy kierownicy jednostek oraz delegacja od wszystkich współpracowników, sołtysów, wręczając pamiątkowy upominek.

Ad. 21 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXI sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 19³⁰.

Protokolowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski